Petrā, σικε, Sicilia oppidum prope Hyblam, cuius incolæ dicuntur Petriti: quorum meminit. Plin. lib. 3. c. 8. Petra Sirenum, Lucaniae promontorium est Sirenum olim insidiis infame. Idem, Minervæ promontorium appellat lib. 3. c. 5. Surrentum (inquit) cum promontorio Minervæ: Sirenum quandam sedes. Meminit loci hujus & Virg. lib. 5.

Iamque ad eis scopulos Sirenum adiecta subibat

Difficiles quondam, multorumque ossibus albos.

Vbi multa de Sirenibus. Item petra Strab. lib. 6. Arabie oppidum Nabathæorum metropolis: unde ea pars Arabie, Petræ nuncupatur. Petrapium, petra apium, petroselinum. id vide.

Petrā, σικε, pars Arabie, ita dicta à petra Nabathæorum metropoli. Strab. lib. 16. Est etiam petra nympha Oceanii & Tethys filia, teste Hesiodo in Theogoniam.

Petreia, mulier dicebatur quæ pompa precedens, in coloniis aut municipiis initabatur etiam in ebriam, quod pedes in petris frequenter impingeret: quam & alij volunt ab agri yitio scilicet petris appellatam. Festus.

Petrēlūs, Pompeianarum partium dux in Hispania, unā cum Afranio & Cæsare vietus, Cæs. 2. lib. bell. civ. & Lucan. lib. 4. Petreius Atinass, Ciabitico bello primipilus sub Qu. Catulo fuit, qui quum legionem

etiam

eam in qua ordines ducet, reliquo exercitu interclusam videret, neque ullis adhortationibus Tribunum suum impellere possit, ut per hostium castra perrumpentes, cum cunctantem occidit, legionemque salvam eduxit. Quo nomine etiam corona graminea donatus est.

Petroburgum, Peterborough, urbs Angliae, in provincia Cantuariensi. Pseudoepiscopatum instituit Henricus VIII. Anglia Rex.

Pétrocórii, πετροκόριον, Ptolemy. Populi Gallie Aquitanice, Santonibus sicutimi: quorum meminit & Plin. lib. 4. c. 19.

Petrolæum, πετρία. Bitumen est liquidum ex saxis desuens. Nomen habet ab oleo, non quod terebra oleum sit, sed quod liquida consistentia ad olei similitudinem accedit: tametsi colore magis ad nigredinem vergat.

Petriōnēs, vide Petra.

Petriōnā, πετρίνη. Nomen uxoris Vitelli, de qua apud Suetonium in Vitellio. ¶ Petronia item amnis in Tiberim desuens, qui inde nomen accepit, quod per petras fluat: quam magistratus inauspicato transiit, quam in campo quid agere voluit: quod genus auspicij pereunt. Vocabant Annem autem fœminam antiqui enuntiabant. Autor Festus.

Petrōnūs, πετρόνης. Aegypti praefectus sub Augusto, qui Cornelio Gallo succedit. Gessi: bellum adversus Aethiopes, quibus regina Candace imperitabat, virili quidem animo mulier, sed altero capta oculo. Vide Strabonem lib. 17. ¶ Petronius Granus Centurio octavæ legionis sub Cæsare bello gallico, qui postea bello Africano Questor designatus, quem navis qua in provinciam vehebatur, in Scipionis potestate venisset, & ceteris interfectis, Questori Scipio in columnitatem polleretur, respondit Cæsarianos alios in columnitatem dare non acciperet consueisse quo d'eo se gladio transverseravit. Vide Plaut. in Cas.

¶ Petronius item alius fuit, prænomine Lucius, qui quoniam P. Cælium, à quo huiusmodi sorte ad Equestrem dignitatem erat elevatus, precibus adductus, Placentiae occidisset, se quoque eadem dextra interemit. Autor Val. lib. 4 de Amis. ¶ Petronius pater Vespasiani Cæsaris. ¶ Petronius Perpenna, qui Constantianas thermas in pristinum splendorem restituit. ¶ Petronius Diomedes medicus, qui scriptis antilegomena, citatur testis à Plin. lib. 20. c. 8. ¶ Petronius poëta, cuius nonnulla de medicina versibus conscripta, ad nostram ætatem pervenerunt, ut scribit Volaterr. ¶ Petronius, πετρόνης, vir Consularis fuit Nero-nis tempore, qui monitoris principis invidia, ut mensam ejus exheredaret, trullam munitionem cec. lestertiis empram confregit. Autor. Plin. lib. 37. cap. 2.

Petrophys. Per se est adjactum. πετρόφυτον, οὐδέ τὸ πετρόφυτον, in persona nascentis, substantivè ita dicitur πετρωτική, sedum seu semper vivum minus, quia in petris, & in parietinis & in acriis, nascitur. Diosc. lib. 4. c. 8. 5.

Pétro-sélénūs, πετροσελήνη, quasi apium petrinum, herba est sativa apio multo major, semine nigra, gustu amaro: ita dicta quod optimè in petris hoc est, in rupibus proveniat, præsertim, in Macedonia ubi in crepidine rupium præcipue nascitur: unde etiam Macedonitum à quibusdam cognominatur. Vide Diosc. lib. 3. c. 75. & Plin. lib. 20. c. 12. & Ruell. lib. 3. cap. 47.

PETRULĀNS. Inprobos, procaecos, contumeliosus, imprudens. ¶ πετροῦ πετρούλαντος, πετρούλαντος, GAL. Qui toujours pousse l'un ou frappe l'autre, effronté, petulant. Item. Injurious, medisant, impudique. ITA. Presuntuoso, sfacciato. GERM. Muroillig, fräch, feig, unverschämpt. HIS. Desvergonçado, y perdigueño. ANG. Vrando dishonest, saucie. ¶ Cic. 2. de Orat. Illud assequor, ut si quis mihi forte maledicat, petulans, aut plane insanus mihi esse videatur. Idem in Salust. Deinde bonos petulantissima iusectari lingua. Gell. cap. 20. lib. 17. Animalia petulantia ad imitandum. Et Vell. ius, petulantis convicij Judicium histrionem ex alto reddit ir. ¶ Quandoque accipitur pro libidinosa, impuro. Cic. in Paral. Lapsa est libido in muliere ignota, dolor ad pauciores pertinet, quam si petulans fuisset in aliqua nobilis virginie.

Pétulāntiæ est lascivia, sive effrenatio immoda ad quodlibet virtutem, à petendo dicta. ¶ πετροῦ πετρούλαντος, πετρούλαντος, GAL. Effronterie, malice, effronterie, petulance. ITA. Sfacciata, presuntione. GERM. Muroillig, fräch, feigheit. HIS. Aquella desverguenza, lascivia demasiada. ANG. Vrantonness, dishonestie, sauciness. ¶ Cic. in Cat. majore. Ut petulantia, & libido magis est adolescentium, quam senium, nec tamen omnium adolescentium sed non proborum. Gell. c. 3. lib. 3. Petulantias dictorum diluere Senec. c. 17. de cons. ad Helv. In tanta sceminiuum petulantia, rusticæ ejus modestia. Plaut. Men. sc. 1. a. 5. Da quod bibam tuam qui possim perpeti petulantiam. ¶ Dicitur quoque de pecudibus. Colum. lib. 7. c. 6. Quoniam cornuti sunt perniciosi sunt, propter petulantiam. Et de arboreum ramis. Plin. lib. 16. c. 30. Præcipue domibus expertur ramorum petulantia. Et de morbis. Gell. lib. 12. c. 3. Itaque vidistis philosophum ratione decreti sui nixum, cum petulantia morbi, dolorisque exultantia colludentur. Dicitur autem petulantia, auctor Cic. lib. 4. de Republ. à petendo, ut procaetus à procando, id est, pascendo nominata est.

Pétulānter, adverbium. Improbè, procaciter, lascivè. ¶ πετρούλαντος, πετρούλαντος, GAL. Effrontément, impudiquement. ITA. Sfacciata mente, dishonestamente. GERM. Muroilliglich, ganz frächer und unverschämpt weiss. HIS. Desvergonçadamente. ANG. Vrantonnesse, aroceli, impudens. ¶ Cic. ad Att. c. lib. 2. Diphilus Tragedus in nostrum pompeium petulanter inuestitus est. Ovid. in Epistola Paridis ad Helenam.

Quinetiam ut possem verbus petulantius uti,

Non sumel ebrietas est simulata mihi.

Pétulcūs, Lascivus, petulans. ¶ πετροῦ πετρούλαντος, GAL. Lascif, effrontat.

ITA. Lascivo. GER. Seil / muroillig/fräch/gumppig. HIS. Loquax & repon. ANG. Vranton lascivious, over hurting. ¶ Virg. 4. Georg. Hoc dico petulci, id est, lascivi exultantis, ut ait Servius. Col. lib. 7. cap. 3. Itaque capti, vel arietis petulci saevitiam pastores hac astutia repellunt. Hinc meretrices quoque petulcas veteres dixerunt à petendo.

Pétuseum palati, dicta est ea regio U. bis quam Romulus obversam posuit ei parti in qua plurimum erat agri Romani ad mare versus: quia mollissime inde adibatur Urbs: quum Hetruscorum agrum à Romano

Tiberis discluderet, cæteræ vicinæ civitates colles aliquos habent oppositos. Festus.

Petzion, pellis. Nicet. L. g. b.

Péucē, πευκή. Parva est insula in uno ostiorum Istri, quod ab illa Peucæ appellatur, teste Plin. lib. 4. c. 12. & Lucan. lib. 12. & barbara Cone Sarmaticæ ubi perdit aquas, sparsamque profundo Multifidi Peucæ unum caput abluit Istri. Valer. Flac. lib. 8. Danubij viridemque vident ante ostia pene.

Péucédānum, Plinio, sive Peucedanus, πευκεδάνον. Diomedes heba est tenui caule & oblongo, foliisque non dissimili, juxta terram folios, radice nigra & crassa, odore gravi. Nomen invenit à pinu, cuius folia imitantur, quemadmodum myrtidanum à myro: unde & pinusstellum nonnulli ex recentioribus appellantur. Vulgaris Caudam suillam appellant. GERM. Harstrang, quia folia sunt ut pili etiam Scherfel wund, quia è radice fit succus flavus, qui colore sulphur refeat.

Peucinus, πευκίνος, πευκίνη, piceus.

Pewis, πευκίνη, interrogatio, à πευκίνη interrogatur, usitatus est πευκίνη.

Péucétia, πευκετία, Peninsula est in finibus Italæ, aliis nominibus Calabria & Messapia dicta, Autor plin. lib. 5. c. 5.

Péxatūs, vide Pecto. Martial. lib. 2.

Pexatus pulchrè, rides mea Zoile trita.

Pezizæ, πεζίζαι, fungi qui sine radice, aut pediculo nascuntur, quasi pedestres. ¶ ITA. Frugnoti. GAL. Monstreros. Hisp. Fungos. ¶ Plin. lib. 19. cap. 3. Dicti quod non tollant sese altius à terra πεζίζαι enim à Grecis dicitur qui pedibus iter facit: unde etiam calculi illi quos in latrunculorum ludo pedites vocamus à Græcis vocantur πεζοί.

Phabiranum, φαβίριον, apud Ptol. lib. 2. Germaniæ urbs est in climate Septentrionali sita. Qui Ptolemaeum postiò recognovisunt, ex longitudine & latitudine situs conjiciunt eam esse ubi quoniam hodie vocant Bremen.

Phæcīon, φάκιον, Thessaliæ oppidum, apud Thucyd. lib. 4.

Phacoïdes, heba genus. Phacos, φάκος, lens.

Phaculla, Ioan. Meurs. in gloss. græcob. φάγαλη, sive φάγαλη, phaculla, marsupium, uber.

Phæaces, φάκαις, populi fuerunt Corcyrae: unde & Corcyra Phæacia dicta est: quæ est insula in ostio maris Adriatici. Hodie vocant Corphi. Scribitur cum & diphthongo. Nominativus singularis est Phæax. Hisr. lib. 1. Epigr.

Pinguus ut inde domum possis Phæaxque reverti.

Phæacem verò figuratè dixit pro homine nitido, ventrique ac gula de dito quales in Phæacia, hoc est, Corcyra esse solent: de quibus sic sit idem Horat. Epist. lib. 1.

Quies pulchrum fuit in medios dormire dies, & Ad strepitum cithara cessatum ducere curam.

Phæacum, civitas est in Planicie phæaciæ insulæ, quæ ab ultraque parte habet duos editissimos vertices, in quibus adhuc sunt arces.

Phæcius, a, um, φακίος, & Phæacus, ea, cum, una syllaba minus. Propter. lib. 3.

Nec mea Phæacus aquant pomaria sylvas.

Phæcasius, calcei genus: unde phæcasios sacerdotes & deos vocamus. Seneca ad Lucilium, Si quem palliatum, aut Phæcasium consperatis.

Phædon, φαῖδων, Atheniensis, in convivio à triginta Atheniensium tyenis necatus fuit: cuius filie virginis quoniam adversus quorundam via pudicitiam aliqui illibatam servare non possent, invicem se complexxæ, in puteum desilentes necem sibi conciverunt. ¶ Fuit & alter hoc nomine philosophus Elidenis, Socratis auditor, ingenio liberali. Qui (ut quidam scripsi) servit lenoni perinde quasi meritarius puer, quæstuariumque mancipium. Eum Cebes Socraticus emissus dicitur, habuisti que in hilosophorum disciplinis. Atque is postea philosophus illustris fuit, cuius nomini Plato liberum de Immortalitate animalium inscripsit, qui etiam ab ejus nomine Phædon inscribitur.

Phædræ, φαῖδρα, Minois Cretensium regis filia fuit, & uxor Thesei, quæ amore Hippolyti privigni capta, quoniam ipsum adducere non potuisset, ut paternum thalamum conspurcatet, apud patrem eum detulit, tanquam stuprum sibi inferre voluisse. Reliqua vide in dictione Hippolytus.

Phædrus, nomen amantis, apud plaut. in Curel.

Phædrus, φαῖδρος, unus ex discipulis Platonis cui plato inscripsit librum, qui ab ejus nomine dicitur phædrus.

Phædimæ, Otranis nobilis Persæ filia, primum Cambysis regis, eoque mortuo, Smerdis Magi concubina, quæ prima deprehendit, non Smerdis Cyri filium, uti populus credebat, sed Magum imperare. Quæ se commota Persarum nobilitas Smerdis in regia trucidavit, Dariumque equi hinniu (ut inter eos convenerat) regem declaratum, in illicius locum substituit. Autor Herodot. lib. 4.

Phæniana, apud Ptol. lib. 2. c. 12. Rhetæ urbs, alio nomine Phæbiana causa, vulgo hodie Bebenhusum.

Phæninda, φαῖνιδα, lusus, cum pila alicui φαῖνεται, sed non ad eum, verum aliò mitatur, ut expectans decipiatur.

Phænoliūm, φαῖνα, parva penula. Vide Meurs. gloss. græcob.

Phænosœus, φαῖνονται, quæ φαῖνε μηδέ, i.e. femora ostendit, ut Lacunæ mulieres incedebant.

Phæstum, φαῖστος, urbs in Creta, à qua Phæstius φαῖστος, Epimenides dictus est quem adjutorem condendis legibus Solonis fuisse tradit Plutarchus, inclytum vaticinio, & rerum divinarum peritia.

Phæstus, φαῖστος, mons, seu promontorium Cretæ, circa Gortynam urbem, civitatem habens ejusdem nominis. Sed nomen civitatis semini generis est, montis masculini. Strabo 1. 10. ¶ Phæstus, φαῖστος, fuit, teste Homer. 5. Iliad. Bori Mæonij filius, sive Lydius, qui quem venisset Trojanis auxilio, ab Idomeneo interfactus est.

Phæthon, φαῖθων, Ligurum rex fuit vetustissimus, cuius multæ in Hellenico littore coloniæ fuit, ut Cato est autor in Originibus. ¶ Phæthon, φαῖθων, Solis filius ex Elymeni: qui quoniam à patre imperasset, ut uno

uno die curius sui habens sibi permetteret, aurigandique impetus, ccelum & terram combureret, à luce fulmine è curru excussus, in Pandum fluvium decidit. Dictus Phæthon δόν φάει, hoc est, à luce, & auro: unde & pro Sole accipitur. Virg. g. Aeneid.

Auroram Phæthonis equi jam luce vobebant.

Suet. in Calig. c. 11. Phæthonem orbis terrarum educare. (i. perniciem, sive perniciosum Incendiarium.

Phæthontæs, φαεθοντες. Clymenes & Solis filii dicuntur, sorores Phæthonis, quæ dum extinxerunt fratrem scierunt, conversæ sunt in alios arbores, ut ait Virg. 6. Eclog. & 10. Aenid. in populos.

Phæthūs, φαεθον, fuit una ex filiabus Solis ex Næra nymphæ, & soror Lamperie, quæ in Sicilia, patris sui, id est, Solis amenta custodabant: è quibus Soli sacris socij Vlyssis contra Circes monita degustates, naufragium fecerunt, ut lib. 12. Odiss. fabulatur Homerius. Ovid. 2. Metam. Phæthūsam & Lamperien Solis & Clymenes filias fuisse traditæ, & sorores Phæthonis, quæ quum fratrem fulmine percussum super modum lugerent, ad Eridani ripam in arbores conversæ sunt, quæ lacrymarum loco electrum exsudant.

Phægedæna, ε, cum diphthongo in penult. (nam Græcè φαγιδωνa scribitur. δόν φαγαι, hoc est, ab edendo.) ANGL. A running canher or poock which shortlie eateth the fleshe. Exulceratio usque ad ossa celestiter depascens, cum inflammatione laniem male olentem cunctans, & ad mortem perducens. Autot Iulius Pollux. Plin. 1. 20. c. 4. Vlceria quæ phægedænas vocant folia & radix recens cum melle sanant. Columella quoque lib. 9. c. 12. phægedænam inter apum morbos numerat, quum salicet cerae partes vacuae computescunt, & serpente latius virtio, ipsæ quoque apes intereunt. Sæpè etiam (inquit) virtio quod Græci φαγιδωνa vocant, intereunt.